
 

 

 

 
 

Comune di  

Torre de’ Negri 
 

PROVINCIA DI PAVIA 
 
 

 

 
 

G.C. 

 
 

46 

 

 

23/11/2020 

 

 
 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

OGGETTO: Ampliamento del Cimitero Comunale . Affidamento incarico  per il 
collaudo delle opere in cemento armato. 
 
 
L’anno duemilaventi, addì Ventitre del mese di Novembre, alle ore 18.30 nella sede 
comunale, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
 
Risultano: 
 

   

PRESENTI 

 

ASSENTI 

    

Sindaco RIBONI Mara X  

Assessore BELTRAME Stefano X  

Assessore 

                         

MARAZZI Maurizio 

 

  X 

 

    

   

 

 

 

Totale  

 

3 

 

 

 
 
Partecipa il Segretario Comunale POLIZZI Dott.ssa Concettina. 
 
La Sig.ra RIBONI Mara, Sindaco, assunta la presidenza e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica 
segnata all’ordine del giorno: 

 

 

 

 

 



 

 

 
OGGETTO: Ampliamento del Cimitero Comunale . Affidamento incarico  per il collaudo 
delle opere in cemento armato.  
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 

 Richiamata la propria deliberazione  n.38 del 14 ottobre u.s. con cui è stato approvato il 

progetto esecutivo dei lavori di ampliamento del Cimitero Comunale. 

 Ritenuto necessario ,conformemente alle normative vigenti, affidare l’incarico professionale 

per la redazione del collaudo statico strutturale; 

Rilevato  che nel  quadro economico del progetto esecutivo è prevista la spesa occorrente 

per la redazione del collaudo statico strutturale;  

Dato atto che l’incarico in oggetto consiste nel rilascio di un certificato di collaudo statico  

strutturale per le opere in cemento armato che verranno realizzate  durante i lavori di 

ampliamento del Cimitero Comunale; 

Considerato che , non avendo nell’organico dell’Area Tecnica di questo Comune, figure 

professionali qualificate  nella specifica materia, si rende indispensabile procedere 

all’affidamento dell’incarico ad un professionista esterno. 

Richiamato l’art. 31 comma 8 del d. lgs 50/2016  e, trattandosi dell’affidamento di un servizio 

di importo inferiore ad € 40.000,00 è possibile procedere all’affidamento diretto. 

Interpellato il  dott. Ing. Russo Gianluca Via Francana, 5 - Pavia   e visto che lo stesso si è 

dichiarato disponibile ad eseguire  le prestazioni sopra elencate  al costo di €. 1.500 + 4% 

previdenza + 22% IVA per un totale di €. 1903,20;           

Ritenuto provvedere in merito. 

Assunti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile  espressi dai Responsabili dei 

Servizi interessati ai sensi dell’art. 49 d. lgs 267/2000 

Con votazione unanime 

 

DELIBERA 

 

1)di conferire al dott. ing. Russo Gianluca  l’incarico per il collaudo statico  strutturale per le 

opere in cemento armato che verranno realizzate  durante i lavori di ampliamento del 

Cimitero Comunale; 

2) di accettare il preventivo di spesa presentato dal professionista  in data  7 agosto u.s. e 

agli atti di questo Comune, da cui emerge una spesa di € 1.903,20 di cui € 1.500,00 per 

onorario,€ 60,00 per contributo 4% ed €. 343,20 per IVA 22%; 



 

 

3) di impegnare la suddetta spesa all’intervento  12.09.2.0202  CAP. 2910  B.P.  2020/2022 

annualità 2020; 

4) Di dare, altresì, atto che con votazione unanime favorevole, la presente viene dichiarata 

immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 comma 4 Dlgs 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

      COMUNE DI TORRE DE’ NEGRI 
         C.A.P. 27011             (Provincia di Pavia) 

____________ 

 

 

ALLEGATO ALLA DELIBERA DI G.C. N.  46  del  23/11/2020. 
 
 
 
OGGETTO: Ampliamento del Cimitero Comunale . Affidamento incarico  per il collaudo 
delle opere in cemento armato. 

 

 

 
 
 
 
1) Il sottoscritto Dott. Arch. Vito Pasi  responsabile del servizio tecnico esprime parere 

favorevole in ordine alla regolarità tecnica della suddetta proposta. 
                                                                      
 
 
                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

                                                                                     (F.to Dr. Arch. Vito Pasi) 
 
 
 
 
 
 
 
2) Il sottoscritto Segretario Comunale  esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 

contabile della suddetta proposta. 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 (F.to Dott.ssa Polizzi Concettina) 

 
 
 
Torre de’ Negri, addì   23/11/2020 

 
 

 



 

 

Fatto, letto e sottoscritto: 

 
 
 IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 RIBONI Mara POLIZZI Concettina 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

    Il sottoscritto Segretario certifica che il presente verbale viene affisso all’Albo Pretorio di questo 
Comune il giorno      23/06/2021                    e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi 
 
 
Lì, 23/06/2021                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 

              BELLOMO Daniele 
 
 

 

Nello stesso giorno         23/06/2021                                 in cui è stato affisso all’Albo 

Pretorio, il presente verbale viene comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 

del D.L.gs. n.267 del 18.8.2000 T.U.E.L. 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
□ Si certifica che la presente deliberazione, è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo 
pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di 
legittimità o competenza, per cui la stessa E’ DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell’ 
art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 
 

X    Si certifica che la presente deliberazione È DIVENUTA ESECUTIVA per intervenuta 
dichiarazione di immediata eseguibilità, ai sensi del 4° comma dell’ art. 134 del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n.267. 

 
 
   
  IL SEGRETARIO COMUNALE 
Lì,23/11/2020                                 POLIZZI Concettina 
 



 

 

Fatto, letto e sottoscritto: 
 
 
 IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to RIBONI MARA F.to POLIZZI CONCETTINA 

 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

     Il sottoscritto Segretario certifica che il presente verbale viene affisso all’Albo Pretorio di questo 
Comune il giorno      23/06/2021                  e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi 
 
 
Lì,  23/06/2021                                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE 

    F.to BELLOMO Daniele 
 
 

 

Nello stesso giorno          23/06/2021                    in cui è stato affisso all’Albo Pretorio, il 

presente verbale viene comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.L.gs. 

n.267 del 18.8.2000 T.U.E.L. 

 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
□ Si certifica che la presente deliberazione, è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo 
pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di 
legittimità o competenza, per cui la stessa E’ DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell’ 
art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 
 

X     Si certifica che la presente deliberazione È DIVENUTA ESECUTIVA per intervenuta 
dichiarazione di immediata eseguibilità, ai sensi del 4° comma dell’ art. 134 del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n.267. 

 
 
   
  IL SEGRETARIO COMUNALE 
Lì, 23/11/2020                            F.to POLIZZI Concettina 
 
 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Li  23/06/2021                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

             BELLOMO Daniele 

  


